

Przebieg choroby
Ankieta.

2021/2022

Jan Chlebiniś lat 18 ukończyciel szkoły powszechnej
Czatnia w Sokołowie pracownik z powodu niedo-
wzrostu. Wzrost 1,50 m. Pracownik w kopalni wsi
Sokołowie tam jako wolno najemny. Średni w pracy
nie miałem więcej to byłam mi przez lat
pracownik tam cały czas po wojnie i przed wojną
Praca była bardzo ciężka. Przed wojną pracowałem
tylko 8 godzin, a później ^{przez} pracowałem 12 godzin.
Zaczęli mówić mi zbyt małe ale jak zaczęli
wytępiać to oddawali na różne sposoby, i
w tego rodzaju tylko 100 rubli. Za to mówili
mi wygrać, i opisać w miasteczku
Mieszkanie było w miasteczku i widać było mi
mieszkanie było w miasteczku. Utrzymałem tylko bardzo
tylko kwarantanna na miesiąc, 4 kg. kury były 10 kg.
mieszkanie 4 było w miasteczku 1 kg. Chlebniś w miasteczku i po
tym dniu jedzenia i to było wszystko. Ale co mi bardzo
mi mówili kupić po wojnie w miasteczku. Mieszkanie
w miasteczku w miasteczku i dla tego kwarantanna
w miasteczku jako to kwarantanna w miasteczku

1845. Wstrzymamii ni miałemu mi kogo. Prasen
 Opisa matka brat i ja a dnie siostry byli na
 wstrzymanii Opisa i matki. Zarabki wyplatali okres
 marcowe. Za nadliczbowe godzinny wie placili nigdy.
 i musieli ze to dla krajnej armii. Gdy przyjechali znowu
 to pracowalim w nocz to wtedy wie pracowalim
 dzien takze ze za małyj pracy placilo nie tak czemu
jak za duzynie. Gdy mi sie kryzysa dziala to mi
 moglam sie skarżyć to zarab mi tym zaprasili
 zarabka mialem duza ale wyrobialim tylko jednes
 zabots zobitum solidnie to musialem zyc i tego.
 Podsumi ras mi podawalim prawdziwie to gdyby
 jedawal prawdziwie to bym mi dostal nawet na chleb
 ale bylam tam jadajac stachanowem mi
 wstawiciana. Wyhodne mialem zarab w zabots.
 To 11 miesie wojny pracowalim po 10 godzin i wjechany
 wogole mi mialem, i nawet wiecej mi zarabialim
 Ponca dla mnie byla wstawiana na placu. Pracowa bym
 u swoich ubranisk. Kto polski wstawilowis bylo
 dnie i u nactach mi bylo tak duzo. Odek tam
 kopali byli dnie wstawiciana zarab dla mierzyn

i dla kobiet. W tych wypadkach gabi pracowała
 było dużo wypadków smiertelnych, dlatego że nie miała
 zawalata ani na ludzi. Próbowała zrobić takie
 rzeczy aby też się nie obraloto. Nie było to ~~niebezpieczny~~
 od innych wypadków. Po roku pracy dostawał i miesiąc
 wolny. Na przykład dom, mi robota a mnie się mi
~~chciało~~ ^{chciało} tej, chciałem więcej pracy to mi nie było wtedy mia
 chciałem przycpa na robota, tak było przed wojną i w czasie
 wojny. Tak samo mój ojciec mi chciał roboty to on
 dala chciał więcej a mu się dala, to zato jeszcze
 wymyślił z pracy i powstrzymał w roboty „pragat”
 i wcieli go awanturowali na Komisarzy mierzniak.
 W czasie wojny jeszcze polaków się
 dopuszczano do tego się żeby coś mi zrobili
 coś więcej na ich się korzyść.
 Robotników radnej instrukcji się dawano
 Instrukcji odwołali się przed brytalny z różnymi
 słowami. Straca się była zorganizowana
 amatojant drewny mierzniak, pasadka się była
 Skarpedni mierzni. Topaty, kilofy. Tronny
 siłkiny kompresatory i t.p. i t.d. i t.d.

11501

— 4 —

Opisalemu spisu byle tam gornji žiljanci u robnim
perisurci i polskimi robotami uzi moze do
nisi pracovali u polsci.

10711

Land. Chlebowiec Jan